РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» декабря  2012 года     № 811
г. Светлогорск

О  квотировании  рабочих  мест  для инвалидов в организациях, расположенных  на  территории   Светлогорского района
на  2013 год

В соответствии с  Федеральным  законом  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О  социальной защите  инвалидов в Российской  Федерации», Федеральным законом «О  занятости населения в Российской Федерации», Законом Калининградской  области «О порядке  квотирования  рабочих  мест  на предприятиях, в учреждениях и организациях  Калининградской  области  для  инвалидов», Постановлением Правительства Калининградской области от 05 сентября 2012 года № 676 «О квотировании  рабочих  мест    для  инвалидов  в  организациях Калининградской  области  на  2013 год» и в целях  обеспечения  занятости инвалидов, испытывающих трудности в поиске работы, администрация муниципального  образования  «Светлогорский  район»,

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2013 год  организациям, расположенным  на  территории  муниципального  образования «Светлогорский район» численность  работников  которых  составляет  более 100 человек, квоту для приема на работу инвалидов  в размере  4 %  к среднесписочной  численности  работников.
2. МКУ «Отдел  социальной  защиты населения  администрации  Светлогорского  района»  (Н.Л.Головченко) совместно с ГКУ Калининградской  области «Центр  занятости  населения  города  Светлогорска»:
-провести работу по выявлению организаций, расположенных  на  территории  Светлогорского района, численность работников которых  составляет  более 100 человек  и  заключить с ними договоры  о совместной  деятельности по обеспечению трудовой занятости  инвалидов в пределах  установленной  квоты;
-оказывать содействие  инвалидам в трудоустройстве в рамках  установленной  квоты;
-обеспечить  контроль за приемом  на  работу  инвалидов в пределах  установленной квоты.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район»  Л.В. Швалкене.
5. Настоящее постановление  вступает  в  силу  с 01.01.2013 года.

И.о. главы  администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                               А.В.Ковальский

Согласовано:
Зам. главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                               Л.В. Швалкене

Начальник
юридического отдела                                                   Н.Ш. Сулейманова

Начальник  отдела
социальной  защиты  населения                                 Н.Л. Головченко